
10. 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné 

hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 

Preambule 

Záměrem Zastupitelstva hlavního města Prahy je omezení negativního vlivu loterií a jiných 

podobných her, ochrana sociálně slabých, snadno ovlivnitelných nebo duševně nevyzrálých osob 

před důsledky plynoucími z účasti na těchto loteriích a jiných podobných hrách a předcházení 

záporných jevů spojených s hraním loterií a jiných podobných her, které ve svých důsledcích 

mohou vést k narušování veřejného pořádku a ke zvýšení kriminality a dalších patologických jevů.  

Tento záměr je realizován mimo jiné stanovením pouze takových míst, kde mohou být 

loterie a jiné podobné hry provozovány, aby uvedené negativní důsledky byly v co největší míře 

omezeny, a omezením propagace loterií a jiných podobných her. 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 19. 9. 2013 vydat podle § 44 odst. 3    

písm. a) a d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb.,   

o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 300/2011 Sb. (dále jen „zákon 

o loteriích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

§ 1 

Loterie a jiné podobné hry, jak jsou definovány v § 2 písm. e), g), i), j), l), m) a n) a dále 

v § 50 odst. 3 zákona o loteriích (dále jen „loterie“), mohou být provozovány pouze na místech 

uvedených v příloze k této vyhlášce.  

§ 2 

Provozování loterií na místech uvedených v příloze k této vyhlášce je možné pouze v čase, 

který je u konkrétního místa určen.  

§ 3 

(1) Na veřejně přístupných místech na území hlavního města Prahy se zakazuje reklama1) 

na loterie, jakož i jiná forma propagace, nabízení nebo oslavování loterií a jejich hraní, kterou jinak 

nelze označit za reklamu.  

(2) Zákaz podle odstavce 1 se nevztahuje na vnitřní prostory místa, kde jsou loterie 

provozovány, a na reklamu šířenou na veřejně přístupných místech mimo provozovnu jiným 

způsobem než prostřednictvím reklamního nebo propagačního zařízení zřízeného podle zvláštního 

právního předpisu2). 

 
1) § 1 odst. 2 a 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

    rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 2 

§ 4 

Stanovují se následující pravidla pro úpravu vnějšího vzhledu místa, kde jsou loterie 

provozovány („dále jen provozovna“): 

a) výlohy, vstup, okna a jiné otvory musí být technicky zabezpečeny tak, aby nebylo možné nahlížet 

do vnitřních prostor provozovny; 

b) všechny provozovny musí být zřetelně označeny nápisem „Herna“ nebo „Kasino“ případně 

„Casino“, a to dle druhu povolení k provozování loterií vydaného dle zákona o loteriích; 

c) označení provozovny nesmí být pojato jako reklama. Označení provozovny nesmí být blikající 

ani jinak upoutávat pozornost a rušit okolí. Omezení dle věty druhé se nevztahují na možnost 

označit provozovnu stacionárním osvětlením; 

d) na vnějším plášti budovy, ve které se nachází provozovna, ani na vnějších stěnách ohraničujících 

provozovnu nesmí být umístěny symboly a nápisy upozorňující na provozování loterií s výjimkou 

označení provozovny; 

e) na vnějším plášti budovy, ve kterém se nachází provozovna, ani na vnějších stěnách 

ohraničujících provozovnu nesmí být umístěna žádná zařízení spojená s loterií nebo na loterii 

odkazující. Zejména se zakazují zařízení informující o stavu hry, výši možné výhry či akcích 

a slevách pro hráče.  

§ 5 

Na každém vstupu do provozovny musí být zřetelné označení zákazu vstupu osobám 

mladším 18 let. 

§ 6 

Touto vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti provozovatelů loterií stanovené v jiných obecně 

závazných právních předpisech, zejména: 

a) povinnost zajištění dozoru a obsluhy provozovny, aby se hry nemohly účastnit osoby mladší 

18 let; 

b) povinnost obsluhy provozovny vyžadovat při vstupu do provozovny předložení průkazu 

totožnosti od všech návštěvníků;  

c) povinnost provozovatelů vést denní jmennou evidenci návštěvníků v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem o loteriích; 

d) povinnost provozovatelů vybavit provozovnu zabezpečovacím zařízením a monitorovacím 

zařízením, pořizovat a uchovávat záznamy, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 

o loteriích. 

 

 

 



 3 

§ 7 

Obecně závazná vyhláška č. 18/2011 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, 

na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, se zrušuje. 

§ 8 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. října 2013 s výjimkou ustanovení § 4, které nabývá 

účinnosti dnem 3. listopadu 2013. 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

 

 

Jiří Vávra v. r. 

 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 



 4 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy 

       

Poř. č. Místo provozování loterií  Čas provozování 

loterií (hodiny 

od-do, případně 

bez omezení) 

ulice 

příp. jiné označení 

číslo 

popisné/ 

orientační 

k.ú. a číslo parcelní 

v k.ú. (nelze-li 

označit číslem 

orientačním           a 

popisným) 

Městská část Praha 1       

1.  Masarykovo nádraží  k.ú. Nové Město, 
parc.č.  2534/1      

bez omezení 

2.  Na Perštýně 358/8  bez omezení 
3.  Na Příkopě  391/7  bez omezení 
4.  Na Příkopě 852/10  bez omezení 
5.  Na Příkopě 959/27  bez omezení 
6.  Náměstí Republiky  1078/1  bez omezení 
7.  Národní 984/15  bez omezení 
8.  Nekázanka  877/17  bez omezení 
9.  Perlová  412/1  bez omezení 

10.  Revoluční  655/1  bez omezení 
11.  Revoluční 1081/4  bez omezení 
12.  U Obecního domu 660/3  bez omezení 
13.  V Celnici 1028/10  bez omezení 
14.  Václavské náměstí 772/2  bez omezení 
15.  Václavské náměstí 822/35  bez omezení 
16.  Václavské náměstí 799/48  bez omezení 
17.  Václavské náměstí 808/66  bez omezení 
18.  Václavské náměstí 818/45  bez omezení 
19.  Václavské náměstí 840/5  bez omezení 
20.  Vodičkova 791/39- 41  bez omezení 
21.  Vodičkova 699/30  bez omezení 

Městská část Praha 3 

22.  Husitská 109/66  bez omezení 
23.  Koněvova 1686/112  bez omezení 
24.  Koněvova 1956/214  bez omezení 
25.  Koněvova 2153/227  bez omezení 
26.  Náměstí  Jiřího z Poděbrad 853/16  bez omezení 
27.  Prokopova 150/19  bez omezení 
28.  Seifertova 465/15  bez omezení 

Městská část Praha 4 

29.  5. května 1640/65  bez omezení 
30.  Antala Staška 327/16  bez omezení 
31.  Hlavní 2459/108  bez omezení 
32.  Hvězdova 1281/29  bez omezení 
33.  Jílovská 452/12  bez omezení 
34.  Kongresová 1655/1  bez omezení 
35.  Kotorská 1598/24  bez omezení 
36.  Mezivrší  213/1  bez omezení 
37.  Milevská 1695/7  bez omezení 
38.  Na Chodovci 2880/59  bez omezení 
39.  Na Pankráci 1010/51  bez omezení 
40.  Na Pankráci 1600/82  bez omezení 
41.  Náměstí Bratří Synků 400/12  bez omezení 
42.  Náměstí Bratří Synků  340/2  bez omezení 
43.  Náměstí Bratří Synků 300/15  bez omezení 
44.  Novodvorská 1800/136  bez omezení 
45.  Nuselská 204/40  bez omezení 



 5 

46.  Nuselská  205/43  bez omezení  
47.  Nuselská 1420/55  bez omezení 
48.  Nuselská 171/15  bez omezení 
49.  Otakarova 240/15  bez omezení 
50.  Pujmanové 1220/6  bez omezení 
51.  Štúrova 1418/4  bez omezení 
52.  Štúrova 1701/55  bez omezení 
53.  Štúrova 1978/8a  bez omezení 
54.  Štúrova 1308/6  bez omezení 
55.  U Jezerky 1165/2  bez omezení 

Městská část Praha 5       

56.  Arbesovo náměstí 742/12  bez omezení 
57.  Lidická 312/29  bez omezení 
58.  Nádražní 31/17  bez omezení 
59.  Nádražní 90/47   bez omezení 
60.  Nádražní 50/96  bez omezení 
61.  Nádražní 279/1  bez omezení 
62.  Ostrovského 253/3  bez omezení 
63.  Ostrovského 464/6  bez omezení 
64.  Plzeňská 163/78  bez omezení 
65.  Plzeňská 1125/160  bez omezení 
66.  Štefánikova 339/39  bez omezení 
67.  Štefánikova 230/7  bez omezení 
68.  Štefánikova 218/3  bez omezení 
69.  Trnkovo náměstí 1112/1  bez omezení 

Městská část Praha 7       

70.  Argentinská 702/1  bez omezení 
71.  Bubenské nábřeží 306/13  bez omezení 
72.  Dělnická 541/13  bez omezení 
73.  Dělnická 1248/59  10.00-24.00 
74.  Dělnická 1272/53  bez omezení 
75.  Dukelských hrdinů 974/16  bez omezení 
76.  Dukelských hrdinů 769/32  bez omezení 
77.  Dukelských hrdinů 903/42  bez omezení 
78.  Dukelských hrdinů 770/53  bez omezení 
79.  Jankovcova 1057/6  bez omezení 
80.  Kamenická 552/23  bez omezení 
81.  Komunardů 442/16  bez omezení 
82.  Komunardů 883/24  bez omezení 
83.  Komunardů  1126/31  bez omezení 
84.  Komunardů 1046/19  bez omezení 
85.  Komunardů  1365/7  bez omezení 
86.  Milady Horákové 685/14  bez omezení 
87.  Milady Horákové 526/77  bez omezení 
88.  Milady Horákové 600/38  bez omezení 
89.  Milady Horákové 141/70  bez omezení 
90.  Milady Horákové 384/83  bez omezení 
91.  Milady Horákové 534/59  bez omezení 
92.  Milady Horákové 492/65  bez omezení 
93.  Poupětova 1308/14  bez omezení 
94.  Schnirchova 1257/4  10.00-24.00 
95.  Veletržní 828/59  bez omezení 

Městská část Praha 8       

96.  Bohnická 260/71  bez omezení 
97.  Bohnická 320/40   bez omezení 
98.  Braunerova 514/1   bez omezení 
99.  Březinova 451/21  bez omezení 

100.  Burešova 1665/5  bez omezení 
101.  Čimická 442/33  bez omezení 
102.  Čimická 269/102  bez omezení 



 6 

103.  Ďáblická  k.ú. Střížkov, 
parc.č. 523/15 

bez omezení 

104.  Frýdlantská 1351/26  bez omezení 
105.  Heydukova 897/13  bez omezení 
106.  Chabařovická 1796/13a   bez omezení 
107.  K Ládví 344/4  bez omezení 
108.  Ke Štvanici 379/6  bez omezení 
109.  Klapkova 1851/19  bez omezení 
110.  Klapkova 40/1  bez omezení 
111.  Klapkova 41/3  bez omezení 
112.  Klapkova 92/41  bez omezení 
113.  Krejčího 287/20  bez omezení 
114.  Krynická 488/31  bez omezení 
115.  Křižíkova 345/4  bez omezení 
116.  Křižíkova 254/5  bez omezení 
117.  Křižíkova 212/49  bez omezení 
118.  Křižíkova 55/65  bez omezení 
119.  Lodžská 401/13  bez omezení 
120.  Ludmilina 1687/3  bez omezení 
121.  Na Dědince 931/8  bez omezení 
122.  Na Průhonu 212/41  bez omezení 
123.  Nad Šutkou 490/16  bez omezení 
124.  Olštýnská 607/1  bez omezení 
125.  Pobřežní 311/1  bez omezení 
126.  Sokolovská 615/138  bez omezení 
127.  Sokolovská 4/41  bez omezení 
128.  Sokolovská 81/55  bez omezení 
129.  Sokolovská 69/14  bez omezení 
130.  Sokolovská 85/104  bez omezení 
131.  Sokolovská 416/124  bez omezení 
132.  Sokolovská 111/36  bez omezení 
133.  Sokolovská 1273/150  bez omezení 
134.  Sokolovská 146/150a  bez omezení 
135.  Sokolovská 541/198  bez omezení 
136.  Sokolovská 325/140  bez omezení 
137.  Střelničná 1660/31  bez omezení 
138.  Šimůnkova 1625/1  bez omezení 
139.  Tanvaldská 1348/4  bez omezení 
140.  Thámova 21/34  bez omezení 
141.  Thámova 221/7  bez omezení 
142.  Turnovská 430/10  bez omezení 
143.  Zenklova 164/72  bez omezení 
144.  Zenklova 131/222  bez omezení 
145.  Zhořelecká 514/2  bez omezení 

Městská část Praha 9       

146.  Českomoravská 2420/15a  bez omezení 
147.  Českomoravská 316/24  10.00-24.00 
148.  Českomoravská 304/16  10.00-24.00 
149.  Českomoravská 1308/1  bez omezení 
150.  Českomoravská 249/33  bez omezení 
151.  Českomoravská 3278/3  bez omezení 
152.  Drahobejlova 957/53  bez omezení 
153.  Drahobejlova 1598/39  bez omezení 
154.  Horní Hrdlořezská 60/4  bez omezení 
155.  Jablonecká 423  bez omezení 
156.  Jablonecká 725/2  bez omezení 
157.  Jablonecká 459/68  10.00–24.00 
158.  Kolbenova  659/16  10.00–24.00 
159.  Lovosická 778/1  bez omezení 
160.  Lovosická 778/2  bez omezení 
161.  Lovosická 788/-  10.00–24.00 



 7 

162.  Na Rozcestí 1161/2  10.00–24.00 
163.  Nad Šestikopy 322/2  10.00–24.00 
164.  Novovysočanská 581/11  10.00-24.00 
165.  Novovysočanská 556/26  bez omezení 
166.  Pod Pekárnami 161/7  bez omezení 
167.  Poděbradská 225/4  10.00–24.00 
168.  Poděbradská 433/65  10.00–24.00 
169.  Poděbradská 4g  bez omezení 
170.  Rumburská  572/23  bez omezení 
171.  Skloněná 566/10  bez omezení 
172.  Skloněná 551/12  bez omezení 
173.  Sokolovská 244/904  bez omezení 
174.  Sokolovská 282/250  bez omezení 
175.  Teplická 492/19  bez omezení 
176.  U Harfy 229/14  10.00–24.00 
177.  U Svobodárny 1511/18  10.00–24.00 
178.  Varnsdorfská 340/-  bez omezení 
179.  Veltruská 557/27  bez omezení 
180.  Verneřická 559/3a  bez omezení 
181.  Vysočanské náměstí 214/1  bez omezení 

Městská část Praha 10       

182.  Černokostelecká   k.ú. Strašnice, parc.č. 
2631/6  

10.00-22.00 

183.  Francouzská 400/112  10.00-22.00 
184.  Gutova 1240/17  10.00-22.00 
185.  Jabloňová 3000/15  10.00-22.00 
186.  Jabloňová 2136/11  10.00-22.00 
187.  Jesenická 1410/58  10.00-22.00 
188.  Kodaňská 485/63  10.00-22.00 
189.  Kodaňská 1004/65  10.00-22.00 
190.  Korunní 1342/96  10.00-22.00 
191.  Moskevská 617/58   10.00-22.00 
192.  Na Spojce 511/9   10.00-22.00 
193.  Nad Primaskou 526/35  10.00-22.00 
194.  Počernická 473/81  10.00-22.00 
195.  Pod Altánem 9/105  10.00-22.00 
196.  Průběžná 387/41   10.00-22.00 
197.  Rostovská 39/21  10.00-22.00 
198.  Švehlova 3215/15  10.00-22.00 
199.  Švehlova 3125/10  10.00-22.00 
200.  Topolová  2915/16  10.00-22.00 
201.  Turnovského 263/4  10.00-22.00 
202.  U Slavie 1540/2a  10.00-22.00 
203.  V Olšinách 795/13  10.00-22.00 
204.  V Olšinách 998/70  10.00-22.00 
205.  V Olšinách 1017/33  10.00-22.00 
206.  Vršovická 7/27  10.00-22.00 
207.  Vršovická 787/89  10.00-22.00 
208.  Vršovická 1489/31  10.00-22.00 
209.  Vyžlovská 1246/2  10.00-22.00 
210.  Za Návsí 1918/10  10.00-22.00 
211.  Žitomírská 347/17  10.00-22.00 
212.  Žitomírská 302/42  10.00-22.00 

Městská část Praha 11       

213.  Arkalycká 877/4  bez omezení 
214.  Arkalycká 877/1  bez omezení 
215.  Arkalycká 757/6  bez omezení 
216.  Arkalycká 758/2  bez omezení 
217.  Blažimská 1781/4  bez omezení 
218.  Brandlova 1599/8  bez omezení 
219.  Brandlova 1639/6  bez omezení 



 8 

220.  Brandlova 1640/2   bez omezení 
221.  Donovalská 1725/47  bez omezení 
222.  Hlavatého 664/13  bez omezení 
223.  Hráského 2231/25  bez omezení 
224.  Křejpského 1530/4  bez omezení 
225.  Křejpského 1752/2  bez omezení 

226.  Mendelova 554/11  bez omezení 
227.  Metodějova 1463/13  bez omezení 
228.  Na Sádce 659/24  bez omezení 
229.  Opatovská 874/25  bez omezení 
230.  Opatovská 1753/12  bez omezení 
231.  Roztylská 2321/19   bez omezení 
232.  Roztylská 2232/17  bez omezení 
233.  Starobylá 881/13  bez omezení 
234.  Valentova 1726/6  bez omezení 
235.  Vojtíškova 1783/2  bez omezení 

236.  Zdiměřická 1411/-  bez omezení 
Městská část Praha 13    

237.  Archeologická 2256/1  bez omezení 
238.  Hábova 1517/5  bez omezení 
239.  Hábova  2345/7  bez omezení 

240.  Mukařovského 1985/5  bez omezení 
241.  Mukařovského 1986/7  bez omezení 
242.  Mukařovského 2590/2  bez omezení 
243.  Petržílkova 2583/15  bez omezení 
244.  Prusíkova 2577/16  bez omezení 
245.  Sluneční náměstí 2563/1  10.00-24.00 
246.  Suchý vršek 2122/33  bez omezení 
247.  Zázvorkova 25/3  bez omezení 

Městská část Praha 14       

248.  Breitcetlova  771/6  bez omezení 
249.  Bryksova 779/61  bez omezení 
250.  Bryksova 781/57  bez omezení 
251.  Cíglerova 1139/5  bez omezení 
252.  Českobrodská 1/49  bez omezení 
253.  Chlumecká 765  bez omezení 
254.  K Hutím 885/5a  bez omezení 
255.  Kpt. Stránského 998/3  bez omezení 
256.  Mochovská 478/40   bez omezení 
257.  Mochovská 477   bez omezení 
258.  Poděbradská 597/67  bez omezení 
259.  Poděbradská 489/4  bez omezení 
260.  Slévačská 744/1  bez omezení 
261.  Travná 1217  bez omezení 
262.  Vašátkova 1020   bez omezení 

Městská část Praha 15       

263.  Bolevecká 235  bez omezení 
264.  Doupovská 1043/2  bez omezení 
265.  Hornoměcholupská 497/1  bez omezení 
266.  Horolezecká 868/3  bez omezení 
267.  Hostivařská 576/6  bez omezení 
268.  Milánská 311  bez omezení 
269.  Opravářská 944/2  bez omezení 
270.  Plukovníka Mráze 1182/24  bez omezení 
271.  Švehlova 1391/32  bez omezení 
272.  Švehlova 1435/25  bez omezení 
273.  Veronské náměstí 403  bez omezení 

Městská část Praha 16       

274.  Karlická 3/3  bez omezení 
275.  Na Betonce 2271 č.evid.  bez omezení 



 9 

Městská část Praha 17       

276.  Galandova 1656/31  10.00-24.00 
277.  Karlovarská 64/21  bez omezení 
278.  Laudova 1000/28  bez omezení 
279.  Makovského 1177/1  bez omezení 
280.  Makovského 1397/27a  bez omezení 
281.  Makovského 1342/12a  bez omezení 
282.  Makovského 1179/2  bez omezení 
283.  Na Moklině 681/42  10.00-24.00 
284.  Nevanova 1050/11  bez omezení 

Městská část Praha 18        

285.  Křivoklátská 302  10.00-24.00 
286.  Malkovského 608  10.00-24.00 
287.  Rýmařovská 561   bez omezení  
288.  Třinecká 673  bez omezení 

Městská část Praha 19       

289.  Mladoboleslavská 475/47  9.00-24.00 
290.  Mladoboleslavská 72/52  18.00-06.00 
291.  Mladoboleslavská 844/-  9.00-24.00 
292.  Vrchlabská 41/39  9.00-24.00 

Městská část Praha 20 

293.  Božanovská 2098/28  bez omezení 
294.  Božanovská 2085  bez omezení 
295.  Náchodská 762/65  bez omezení 
296.  Náchodská 2353/158  bez omezení 
297.  Náchodská 694/110  bez omezení 
298.  Ve Žlíbku 221/36  bez omezení 

Městská část Praha 21       

299.  Malešovská  1652  bez omezení 

300.  Novosibřinská 879/-  10.00-24.00 
Městská část Praha 22       

301.  Náměstí Protifašistických 
bojovníků 

143/2  10.00-24.00 

302.  Přátelství 372/45  10.00-24.00 
303.  Přátelství 64/70  10.00-24.00 
304.  Pstružná 821/2  10.00-24.00 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy     

305.  Kutnohorská 34/52  10.00-24.00 
306.  Kutnohorská -/69  bez omezení 
307.  Kutnohorská 225/76  bez omezení 

Městská část Praha – Dolní Počernice     

308.  Českobrodská 63/-  bez omezení 
Městská část Praha – Řeporyje   

309.  Ořešská 797/-  bez omezení 
Městská část Praha – Satalice     

310.  K Nádraží 104/20  bez omezení 
311.  Vinořská 310  bez omezení 

Městská část Praha – Zličín       

312.  Nedašovská 346/2  10.00-04.00 

313.  Řevnická 121/1  10.00-24.00 
 


